АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

21.02.2020 № 95 «Об утверждении

Перечня объектов подлежащих

финансированию в рамках

реализации муниципальной

программы «Формирование

современной городской среды на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский» в 2020 году»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования городской округ «Охинский»,  руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 21.02.2020 № 95 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования городской округ

«Охинский» в 2020 году» следующие изменения:

1.1  Изложить  «Перечень объектов  подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы,  утвержденной постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Формирование современной

от 29.12.2020  № 889

городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» в

2020 году в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                             Н.А. Рычкова

Приложение к постановлению

администрации муниципального

 образования городской округ

«Охинский»

от  29.12.2020   № _889_

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

городской округ «Охинский»  в 2020 году

№№ п/п
Наименование

объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансиро

вание из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

1

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных

домов, проездов к

дворовым

территориям

многоквартирных

домов  населенных

пунктов. 121 389,0 76 461,6 772,4 44 155,0

1.1

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных

домов по ул.

Октябрьской в с.

Некрасовка   63 435,3 52 446,2 529,8 10 459,3 МКУ УКС

1.2

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного

дома по ул. Советская,

18 18 743,7 18 556,2 187,5 0,0 МКУ УКС

1.3

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного

дома по ул. Советская,

20 17 659,9 5 459,2 55,1 12 145,6 МКУ УКС

1.4

Ремонт проезда вдоль

дома по ул. Ленина, д.

45 225,1     225,1 МКУ УКС

1.5

Устройство проезда к

дворовой территоии

по ул. 60 лет СССР, д.

38 1 444,7     1 444,7 МКУ УКС

№№ п/п
Наименование

объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансиро

вание из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

1.6

Возврат в областной

бюджет в результате

недостижения

показателя

результативности

использования

субсидии на

поддержку

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды 3 742,0     3 742,0 МКУ УКС

1.7

Проверка сметной

стоимости 260,0     260,0 МКУ УКС

1.8

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного

дома по ул. Советская,

22 15 878,3     15 878,3 МКУ УКС

2

Капитальный ремонт и

содержание

общественных

территорий

подлежащих

благоустройству 66 694,1 38 400,3 1 077,0 27 216,8

2.2

Прочие мероприятия

по благоустройству

муниципального

образования городской

округ "Охинский" 12 357,5     12 357,5

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.2.1

Прочие мероприятия

по благоустройству

муниципального

образования городской

округ "Охинский" в

зимний период. 2 161,6     2 161,6

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.2.2

Прочие мероприятия

по благоустройству

муниципального

образования городской

округ "Охинский".

Летнее содержание. 9 896,0     9 896,0

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.2.3

Прочие мероприятия

по благоустройству

муниципального

образования городской

округ "Охинский".  299,9     299,9

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.3

Мероприятия по

акарицидной

обработке и

дератизации 599,6     599,6

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

№№ п/п
Наименование

объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансиро

вание из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

2.4

Мероприятия по

благоустройству

городов и населенных

пунктов. 773,3 0,0 0,0 773,3

2.4.3

Ремонт детских и

спортивных площадок 324,5     324,5 МКУ УКС

2.4.3.1

Восстановительный

ремонт детских и

спортивных площадок 324,5     324,5 МКУ УКС

2.4.4

Содержание детских и

спортивных площадок 448,8     448,8

КУМИ МО ГО

"Охинский"

2.4.4.1

Субсидия на

содержание детских

площадок 448,8     448,8

КУМИ МО ГО

"Охинский"

2.5

Капитальный ремонт и

ремонт прочих

территорий

(пешеходные зоны,

тротуары, площади и

скверы) 41 443,5 38 400,3 1 077,0 1 966,2

2.5.1

Капитальный ремонт

пешеходных дорожек

и тротуаров. 385,0     385,0 МКУ УКС

2.5.1.1

Устройство

пешеходных дорожек

дворовых территории

Карла Маркса,

34/1,34а, 34 б,

Комсомольская, 12а 385,0     385,0

2.5.3

Капитальный ремонт

площадей и скверов 3 711,1 2 984,4 718,5 8,2 МКУ УКС

2.5.3.1

Благоустройство

центральной площади

села с отсыпкой

гравием в с.

Восточное 3 711,1 2 984,4 718,5 8,2 МКУ УКС

2.5.4

Капитальный ремонт

памятных сооружений  3 738,5 2 844,0 29,4 865,1 МКУ УКС

2.5.4.1

Устройство памятника

летчикам-

истребителям 583

полка, погибшим при

исполнении

служебных

обязанностей в  г. Оха,

с благоустройством

территории. 3 420,5 2 844,0 29,4 547,1

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

МКУ УКС

№№ п/п
Наименование

объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансиро

вание из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

2.5.4.1.1

Выполнение

инженерных

изысканий по объекту

"Устройство

памятника летчикам-

истребителям 583

полка, погибшим при

исполнении

служебных

обязанностей в  г. Оха,

с благоустройством

территории." 318,9     318,9 МКУ УКС

2.5.4.1.2

Разработка проектно-

сметной

документации по

объекту "Устройство

памятника летчикам-

истребителям 583

полка, погибшим при

исполнении

служебных

обязанностей в  г. Оха,

с благоустройством

территории.", в том

числе проверка

стоимости сметной

документации. 163,6     163,6 МКУ УКС

2.5.4.1.3

Устройство памятника

летчикам-

истребителям 583

полка, погибшим при

исполнении

служебных

обязанностей в  г. Оха,

с благоустройством

территории. 2 938,0 2 844,0 29,4 64,6

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.5.4.2

Проверка сметной

достоверности 20,0     20,0

Администраци

я МО ГО

"Охинский",

УКС

2.5.4.3

Ремонт обелиска

сооруженного в честь

40-летия

освобождения

Сахалинской области

от японских

милитаристов. 298,0     298,0

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.5.5

Благоустройство

городского парка в г.

Оха 33 608,9 32 571,9 329,1 707,9 МКУ УКС

2.5.5.1

Благоустройство

городского парка в г.

Оха 32 901,0 32 571,9 329,1   УКС

2.5.5.2

Благоустройство

городского парка в г.

Оха. Подеревная 530,8     530,8

КУМИ МО ГО

"Охинский"

№№ п/п
Наименование

объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб

Ответственный

исполнитель
Всего ОБ

Софинансиро

вание из МБ
МБ

1 2 3 4 5 6 7

съемка

2.5.5.3

Разработка проектно-

сметной

документации по

объекту:

"Обустройство

площадки для занятий

кинологическим

спортом"в том числе

проверка сметной

документации. 168,0     168,0  МКУ УКС

2.5.5.4

Подготовка

технических условий

на защиту подземных

коммуникаций связи

по объекту

"Благоустройство

городского парка в г.

Оха" 9,1      9,1 МКУ УКС

2.7

Архитектурное

освещение,

оформление и

оборудование зданий и

сооружений 1 533,2     1 533,2

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.7.1

Поставка объектов для

праздничного

оформления городской

среды 1 533,2     1 533,2

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.8

Организация

водоснабжения

Рыбновского

побережья 61,4     61,4 МКУ ЭТУ

2.9

 Организация  и

содержание мест

захоронения

(кладбищ) 7 826,3     7 826,3

МКУ УКС,

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.9.1

Организация и

содержание мест

захоронения 5 101,3     5 101,3

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.9.3

Инвентаризация мест

захоронений 2 725,0     2 725,0

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.10

Организация сбора,

вывоза, утилизации

бытовых отходов 2 099,3     2 099,3

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

2.10.1

Организация сбора,

вывоза, утилизации

бытовых отходов 2 099,3     2 099,3

Администраци

я МО ГО

"Охинский"

  Всего по перечню: 188 083,1 114 861,9 1 849,3 71 371,9